[image: image4.png]

 SHAPE
[image: image2]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

[image: image3]
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН YQРЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

ПРИКАЗ

БИРИКЭЭС

24  ноября 2010 года

 № 01-08/ 1936

О проведении

VI  Открытого республиканского физико-технического конкурса школьников

 «Исследуем и проектируем»

В целях создания условий для выявления и развития школьников, имеющих способности к решению творческих технических задач, изобретательству, логическому техническому мышлению, и реализации профессиональной ориентации школьников на инженерно-технические специальности п р и к а з ы в а ю:

1. Провести совместно с Северо-восточным федеральным университетом им. М.К. Аммосова VI Открытый республиканский физико-технический конкурс школьников «Исследуем и проектируем» (далее - Конкурс) в сроки:

· отборочный этап - 17-18 ноября 2010 года на базе  образовательных  учреждений среднего (полного) общего образования, определяемых муниципальными управлениями образования;

· заключительный этап – 22 – 25 марта 2011 года на базе ГОУ «Физико-математический форум «Ленский край».

2. Утвердить состав организационного комитета Конкурса согласно приложению №1 к данному приказу.

3. Утвердить состав методической комиссии и жюри Конкурса согласно приложению №2 к данному приказу.

4. Утвердить Положение VI Открытого республиканского физико-технического конкурса школьников «Исследуем и проектируем» согласно приложение №3 к данному приказу.

5. ГОУ «Физико-математический форум «Ленский край» (А.Н. Миронова) обеспечить:

1. информирование о проведении Конкурса;

2. необходимые условия для проведения Конкурса;

3. информационную поддержку Национального портала Российского совета олимпиад школьников «Мир Олимпиад»;

4. предоставление отчета по итогам Конкурса.

6. Муниципальным управления образования в срок до 5 декабря с.г.  представить перечень образовательных  учреждений среднего (полного) общего образования, на базе которых проводится первый (отборочный) этап Конкурса;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

 А.С. Владимиров

[image: image1]